СОВЕТ ВОРОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  04 апреля  2025  года                                                                                                    № 13
О внесении изменений в решение Совета от 29 ноября 2013 года №42
«Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Воронцовском сельском поселении Полтавского муниципального района Омской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, принимая во внимание протест прокуратуры Полтавского района от 20.03.2025 № 7-02-2025/Прдп164-25-20520031, Совет Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета от 29.11.2013 года № 42, следующие изменения:
1.1.  пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
"2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о местном бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов местного бюджета в соответствии с  перечнем и структурой муниципальных программ, определенными,  Администрацией Воронцовского сельского поселения.
Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные Администрацией Воронцовского сельского поселения.
1.3.  Абзац 2 пункта 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
 «Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета и бюджетная отчетность об исполнении местного бюджета соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерациии».
1.4 Статью 23 изложить в следующей редакции:
«23. Ежеквартальные отчеты об исполнении местного бюджета, годовой отчет об исполнении местного бюджета и проекты решений и решения об их утверждении подлежат официальному обнародованию, в том числе размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Администрации Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области в информационно-телелекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Воронцовского сельского поселения               ___________        А.С. Живага